Rujukan

Al-Qur'an al-Karim

'Abdullah bin Muhammad Basmeih. *Tafsir Pimpinan al-Rahman kepada Pengertian al-Qur'an*. Ctk-12. 1995. Bahagian Hal Ehwal Islam Jabatan Perdana Menteri. Kuala Lumpur.

Abd al-Majid al-Shaikh Abd al-Bari. 1426H/2006M. Cet 1. *Al-Riwayat al-Tafsiriyyah fi Fath al-Bari*. Maktabah al-Madinah.

Abd al-Rahman bin Ali bin Muhammad bin al-Jauziy. 1406H. *Al-Du'afa' wa al-Matrukin*. Dar al-Kutub al-Ilmiyyah.

Al-Alusi, Abu al-Fadl Shihab al-Din al-Sayyid Mahmud. *Ruh al-Ma'aniy fi Tafsir al-Qur'an al-'Azim wa al-Sab' al-Mathaniy*. Cet.1, 1405h/1985m. Dar Ihya' al-Turath al-'Arabiyy, Bayrut Lubnan.

al-Albani, Muhammad Nasir al-Din. 1415H/1995M. Cet 2. *Silsilah al-Ahadith al-Sahihah*. Maktabah al-Ma'arif li al-Nashr wa al-Tauzi' Riyad.

Al-Albani, Abu 'Abd al-Rahman Muhammad Nasir al-Din bin Nuh Najatiy bin Adam. *Silsilah al-Ahadith al-Da'ifah wa al-Maudu'ah wa Atharuha al-Sayyi' fi al-Ummah*. Cet-1, 1425h. Maktabah al-Ma'arif li al-Nashr wa al-Tauzi'.

al-Asbahani, Abu Nu'aim Ahmad bin Abdullah. 1405H. Cet 4. *Hulyah al-Auliya' wa Tabaqat al-Asfiya'*. Dar al-Kutub al-Arabiyy, Bairut.

Al-Asqalani, Ahmad bin Ali bin Hajar. 1406H/1986M. *Taqrib al-Tahdhib*. Dar al-Rashid.

Al-Asqalani, Ahmad bin Hajar Abu al-Fadl. *Lisan al-Mizan*. Ctk-3, 1406h/1986m. Muassasah al-'Alamiyy li al-Matbu'ah, Bairut.

Al-Baghawi, Abu al-Qasim 'Abdullah bin Muhammad bin 'Abd al-'Aziz bin Marzuban bin Sabur bin Shahanshah. *Mu'jam al-Sahabah*.

- Muslim, Al-Imam Abu al-Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim al-Qushairiy al-Naisaburiy. *Sahih Muslim*. T.th. Dar Ihya' al-Turath.

- Mustaffa Abdullah. 2009. Cet.1. *Khazanah Tafsir di Malaysia*. Akademi Pengajian Islam U.M.
- al-Qurtubi, Abu Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Ansariy. *Al-Jami' li Ahkam al-Qur'an* 1408/1988. Cet-1. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, Bairut. Lubnan.
- Al-Razi, Abu Muhammad Abd al-Rahman bin Abi Hatim. T.th. *Tafsir Ibn Abi Hatim*. Al-Maktabah al-Asriyyah.
- al-Shaybani, Al-Imam Ahmad bin Hanbal. 1420H/1999M. Cet 2. *Musnad al-Imam Ahmad bin Hanbal*. Muassasah al-Risalah.
- Sulaiman bin Umar al-Ujailiy al-Shafi'e. t.th. *Al-Futuhat al-Ilahiyyah bi Tawdih Tafsir al-Jalalayn li al-Daqa'iq al-Khafiyyah*. Dar al-Fikr.
- al-Suyuti, Jalal al-Din Abd al-Rahman bin Abu Bakr. t.th. *Al-Lala'I al-Masnu'ah fi Ahadith al-Maudu'ah*. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Tabari, Abu Ja'far Muhammad bin Jarir. 1405H/1984M. *Jami' al-Bayan An Ta'wil Ayi al-Qur'an*. Dar al-Fikr.
- Al-Tabari, Abu Ja'far Muhammad bin Jarir al-Tabari. *Jam' al-Bayan 'an Ta'wil Ayi al-Qur'an*. 1405h/1984m. Dar al-Fikr, Bairut. Lubnan.
- al-Tabrani, Sulaiman bin Ahmad bin Ayyub Abu al-Qasim. 1404H/1983M. Cet 2. *Al-Mu'jam al-Saghir*. Maktabah al-Ulum wa al-Hikam.
- Al-'Uqayli, Abu Ja'far Muhammad bin °Amr bin Musa al-Makki. *Kitab al-Du'afa' al-Kabir*. 1404h. Tahqiq: 'Abd al-Mu'tiy Qal'ajiy. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah. Bairut, Lubnan.
- al-Wahidi, Abu al-Hasan Ali bin Ahmad bin Muhammad bin Ali.